

ದಿನಾಂಕ: 20-08-2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

-ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಜಿ ಜಿ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ-

ಜಿಲ್ಲಾ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಚಾಲ್ತಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆಯ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-26 ಎಂದು, ಮತ್ತೊಂದು ಜಿಲ್ಲಾ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಚಾಲ್ತಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆಯ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-27 ಎಂದು, ದಿ: 18-04-2017 ರಂದು ನನಗೆ ಬಂದ ನೋಟೀಸನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-28 ಎಂದು, ದಿ: 25-04-2017 ರ ಆದೇಶದ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-29 ಎಂದು, ನಾನು ದಿ: 23-11-2009 ರಂದು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಕಟ್ಟಿದ ಮುದ್ರಾಂಕ ಶುಲ್ಕದ ಬಗ್ಗೆ ಜಿಲ್ಲಾ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ ನೀಡಿದ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 23-11-2009 ರಂದು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಒಂದು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಮುದ್ರಾಂಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ನಿಪಿ - 28 ಮತ್ತು 29 ರ ಪ್ರಕಾರ ಜಿಲ್ಲಾ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ಆದೇಶದಂತೆ ಮುದ್ರಾಂಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಜಮೀನು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನನಗೆ 1. ಗುಂಡಪ್ಪ, 2. ಮಹಲಿಂಗಪ್ಪ, ಮತ್ತು 3. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಅವರು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-31 ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಗುಂಡಪ್ಪ ಅವರ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-31(ಎ) ಎಂದು, ಮಹಲಿಂಗಪ್ಪ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-31(ಬಿ) ಎಂದು, ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-31(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಸದರಿ ನಿಪಿ-31 ಕ್ಕೆ ಇಬ್ಬರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವರ ಹೆಸರು 1. ಹೆಚ್.ಡಿ. ಗಂಗಾಧರ ಮತ್ತು 2. ಕರಿಯಣ್ಣ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-31 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಹೆಚ್ ಡಿ ಗಂಗಾಧರ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-31(ಡಿ) ಎಂದು, ಕರಿಯಣ್ಣನವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-31(ಇ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-31 ಹೆಚ್ ಡಿ ಗಂಗಾಧರ ಇವರು ಬರವಣಿಪಿಗಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-31(ಎಫ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-31 ನ್ನು ಬರೆಯುವುದಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟವರು 1. ಗುಂಡಪ್ಪ, 2. ಮಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು 3. ರಾಮಕೃಷ್ಣ ರವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೊಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು ಆಲಿಸಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು )

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ , ಹಿರಿಯೂರು.