

ದಿನಾಂಕ: 26.09.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ-ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಕೆ.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಯಾರು ಯಾರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುಂಡಪ್ಪ, ಮಹಲಿಂಗಪ್ಪ, ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ್ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇದರ ಮಾತುಕತೆ ದಿನಾಂಕ:23.11.2009 ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ನಾನು, ಕರಿಯಣ್ಣ, ಹೆಚ್.ಡಿ. ಗಂಗಾಧರ ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ದಿನಾಂಕ:23.11.2009 ಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಸಾಯಂಕಾಲ 04.30-05.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಮಹಲಿಂಗಪ್ಪನವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು.

ದಿನಾಂಕ:23.11.2009 ಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರು ನನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನಾವು ನಾಲ್ಕು ಜನ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಮಹಲಿಂಗಪ್ಪನವರ ಮನೆಯವರು ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಬಳೇಗೌಡ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾತುಕತೆಯಾಯಿತು ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಜಮೀನು ಒಳ್ಳೆಯದಿರಲಿಲ್ಲ, ನಾನು ಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ, ಆದರೂ ಅವರು ಹೆಚ್ಚು-ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಎಕರೆಗೆ ರೂ.38,500/- ಕ್ಕೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಂಜೆ 07.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಆ ದಿನ ಬರವಣಿಗೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಭಾಷಾಕಾಗದದ ಮೇಲೆ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಭಾಷಾಕಾಗದವನ್ನು ಹಿರಿಯೂರಿನ ಮೈಸೂರು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00-

12.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:23.11.2009 ರಂದು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಭಾಷಾಕಾಗದ ರೂ.100/- ಮುಖಬೆಲೆಯದ್ದಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಭಾಷಾಕಾಗದ ಯಾರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಚ್.ಡಿ. ಗಂಗಾಧರ ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು, ನಾನು ಮತ್ತು ಕರಿಯಣ್ಣ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನ ಹೊರಗೆ ಇದ್ದೆವು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದವರು ಹೆಚ್.ಡಿ.ಗಂಗಾಧರಪ್ಪ. ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು, ಹೆಚ್.ಡಿ.ಗಂಗಾಧರಪ್ಪ, ಮಹಲಿಂಗಪ್ಪ, ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗುಂಡಪ್ಪ ಇದ್ದೆವು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಹೆಚ್.ಡಿ. ಗಂಗಾಧರ ಮತ್ತು ಕರಿಯಣ್ಣ ಎಂಬುವವರು ಇದ್ದರು. ಮಹಲಿಂಗಪ್ಪನವರ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿ ಎಂದು ನೀವು ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾಲ್ಕೂ ಜನ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುಂಡಪ್ಪ, ಮಹಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾಗರಾಜ್‌ರವರು ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇದೆ, ನಾನು ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾಗರಾಜ್‌ಪ್ಪನವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಗುಂಡಪ್ಪ, ಮಹಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ದಿನದಂದು ರೂ.2,31,000/- ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಹಣ ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ದಾಳಿಂಬೆ, ಈರುಳ್ಳಿ, ತಂಬಾಕು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಹಣ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬೆಳೆ ನಿಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದಿದ್ದಿರಿ ಮತ್ತು ಅದರಿಂದ ಆದಾಯ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ಸೇರಿದ ಎರಡು ಜಮೀನುಗಳು ಇವೆ. ಅವುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್:69 ರಲ್ಲಿ 1 ¾ ಎಕರೆ

ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೊಂದು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್:75 ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಅದರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2009 ರಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಆರ್ಥಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆ ದಿನ ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಹಣದ ಮುಖಬೆಲೆ ರೂ.1,000/- ಮುಖಬೆಲೆಯ 100 ನೋಟುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ರೂ.500/- ಮುಖಬೆಲೆಯ 200 ನೋಟುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. 100/- ಮುಖಬೆಲೆಯ 310 ನೋಟುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಣ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಗುಂಡಪ್ಪ, ಮಹಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್:134 ರಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಾತುಕತೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಏನು ದಾಖಲೆ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2002-03 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಹರಿಯಬ್ಬೆ ಸಿಜಿಬಿ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಿಂದ ರೂ.3,19,000/- ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಅದರ ಸಾಲ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಗುಂಡಪ್ಪ, ಮಹಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ ಅಕ್ಕ-ತಂಗಿಯರು ಇದ್ದರು, ಅವರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವರೂ ಸಹ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವರ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಈ ಮೂರು ಜನರಿಗೆ ಅಂದರೆ ಗುಂಡಪ್ಪ, ಮಹಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು, ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ

ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೂರೂ ಜನ ಅಲ್ಲ ನಾಲ್ಕೂ ಜನ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ, ಆ ದಿನ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾವು ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರು ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಿನ್ನ ಹೆಸರು ಹಚ್ಚುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-31 ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ, ಸದರಿ ಪುಟಕ್ಕೆ ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗುವ ಹಾಗೆ ಬರೆದು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-31 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪತ್ರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-31 ನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಲು ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಬೇಕಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ:23.11.2009 ರಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು, ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಯಿತು, ಮೂರು ಜನರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟೆ, ಸದರಿ ಮೂರು ಜನ ಅಂದರೆ ಗುಂಡಪ್ಪ, ಮಹಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಸಹಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಹೆಚ್.ಡಿ.ಗಂಗಾದರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಕರಿಯಣ್ಣ ಇದ್ದರು, ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಈ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-31 ನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಿಮಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-31 ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಮೇಲೆ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸಹಿಗಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಿಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅವಕಾಶ ನೀಡಿ

ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಕ್ತ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಹಿರಿಯೂರು.