

ದಿನಾಂಕ: 21.10.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ-ಸವಾಲುಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಕೆ.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾಗರಾಜ್‌ರವರು ಸಹಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಪೋನ್‌ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳುವ ಪ್ರಕಾರ ನಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಗುಂಡಪ್ಪನವರು ನಾಗರಾಜ್‌ರವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದಾಗ ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ನಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿಕೊಡಿ ಎಂದು ನೀವು ನಾಗರಾಜ್‌ರವರಿಗೆ ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಯಾವಾಗ ಕೇಳಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕ್ರಯಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡುವಾಗಲೇ ಕೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿಯೂ ಸಹ ಕೇಳಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಪೋನ್‌ನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕರಾರು ಆದ ನಂತರ ಯಾವಾಗ ಖುದ್ದಾಗಿ ಕೇಳಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ:23.11.2009 ರಲ್ಲೇ ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಬಿಟ್ಟರೆ ಮತ್ತೆ ನಾಗರಾಜ್‌ರವರಿಗೆ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನೀವು ಮಾತನಾಡಿದಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಎಂದು ನಾಗರಾಜ್‌ವರಿಗೆ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕ್ರಯಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಯಾವಾಗ ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಟೀಸ್ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾಗರಾಜ್‌ವರಿಗೆ ನೀವು ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೋಟೀಸ್ ಕೊಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ನೀವು ಕರಾರು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದಕ್ಕೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಅವರನ್ನು ಹೋಗಿ ಖುದ್ದಾಗಿ ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 4-5 ಸಾರಿ ಹೋಗಿ ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 4-5 ಸಲ ಹೋಗಿದ್ದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನೀವು ಅವರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಕೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-17 ನೋಟೀಸ್‌ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-18 ರ ಪ್ರಕಾರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ, ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೀವು ಮಾತನಾಡಿದಂತೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿ ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-19 ನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ನೋಟೀಸ್ ಮುಟ್ಟದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತೊಂದು ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-23 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಾಗರಾಜ್‌ವರು ತಮ್ಮ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೋಟೀಸ್‌ನಲ್ಲಿ ನೀವು ಅವರ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರ ಜೊತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವ್ಯವಹಾರ, ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನೀವು ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟೀಸ್ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-22 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಿಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ ಕ್ರಯ ಕರಾರುಪತ್ರದ ನೋಟರಿಯವರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಿ

ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-22 ರ ನೋಟೀಸ್‌ನ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ವಕೀಲರು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಏನು ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೇಳಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-22 ರ ವಿಚಾರ ನಿಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-22 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕ್ರಯಕರಾರು ಪತ್ರದ ನೋಟರಿಯವರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಪ್ರಕರಣದ ಜೊತೆ ಏನೇನು ದಾಖಲೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನೀವು ಹಾಕಿದ ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಸಾಲ ಇದೆಯಾ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೇಳಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಿಮಗೆ ಕ್ರಯಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹಿಂದೆ ಹರಿಯಬ್ಬೆ ಸಿಜಿಬಿ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟು ರೂ.3,19,000/- ಸಾಲ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ನಿಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಅವರಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕ್ರಯಕರಾರು ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-26 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ಕಾರಿ ಬೆಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಮ್ಮ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಇಲ್ಲ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಬೆಲೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಬೆಲೆಯು ಕಡಿಮೆಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅದು ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರ ಉರ್ಜಿತವಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಏನು ತಕರಾರು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅವಕಾಶ ನೀಡಿ

ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಕ್ತ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಹಿರಿಯೂರು.