

ದಿನಾಂಕ: 07.07.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ-ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಿಪಿ-31 ಕೈ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾರೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-31 ಕೈ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಗುಂಡಪ್ಪ, ಮಹಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಇವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಿಪಿ-31 ರ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವಾದಿಯ ಕಡೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-31 ಕೈ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಜಿ. ಕರಿಯಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರೂ ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಿ. ಕರಿಯಣ್ಣ ಇವರು ನಮ್ಮ ಹರಿಯಬ್ಬಿ ಗ್ರಾಮದವರು. ಸದರಿ ಜಿ. ಕರಿಯಣ್ಣನವರು ಈಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡು ಸುಮಾರು 2-3 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರಬಹುದು.

3. ನಿಪಿ-31 ನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರೂ ಸಹ ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಕೀಲರಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೇಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಬೇಕೆಂದು ಸಲಹೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-31 ರ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಡೆದಿದ್ದರೂ ಸಹ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-31 ನ್ನು ನಾನು

ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಉರು ಹರಿಯಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ-ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಪಾಟೀ-ಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಅವಕಾಶವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ-ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಕ್ತ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ಹಿರಿಯೂರು.