

ದಿನಾಂಕ:01.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾವು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣಂದಿರು ಸೇರಿ ವಾದಿಗೆ ನಿಪಿ-31 ರ ಪ್ರಕಾರ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-31(ಸಿ) ಸಹಿಯನ್ನು ತನ್ನ ಸಹಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-31(ಡಿ) ಮತ್ತು (ಎಫ್) ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಅವುಗಳು ಗಂಗಾಧರ ಎನ್ನುವವರ ಸಹಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-31(ಇ) ಇದು ಜಿ. ಕರಿಯಣ್ಣ ರವರ ಸಹಿ ಇರಬಹುದು. ಜಿ. ಕರಿಯಣ್ಣ ಈಗ ಜೀವಂತ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡು ಈಗ 6-7 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಎದುರುಗಡೆಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಅವರಿಗೂ ನಮಗೂ ಯಾವುದೇ ದ್ವೇಷ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-31(ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಂದುವರಿದು ಇಂಗ್ಲೀಷ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಿಪಿ-31 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ನಮ್ಮ ತಾತನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಪಾಲುವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಮರಣಾ ನಂತರ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಮರಣಾನಂತರ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೂ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-31 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಮಗೆ ರೂ.2,31,000/- ಹಣ ಸಂದಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-31 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಆಗುವವರೆಗೂ ನಿಪಿ-31 ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರಬಹುದು ಆದರೆ ನಾವು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-31 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-31 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ನಡುವೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾರಾಟಕ್ಕಾಗಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವಾಗಿ ನಾವೆಲ್ಲಾ ವಾದಿಯಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-31 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-31 ರ ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ವಿಶ್ವಾಸದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-31 ಆದ ದಿನಾಂಕದಿಂದಲೂ ಸಹ ವಾದಿಯೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ವಾದಿಯರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯು ಅವರ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಜಮೀನು ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನಾಗಿರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸಹ ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾವೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಶೇಂಗಾ ಬೆಳೆಯುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನೊಬ್ಬನೇ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ.

4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಪಿ-31 ಬರೆದುಕೊಡುವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬರಲು ಅನಾನುಕೂಲವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ನಿಪಿ-31 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-31 ರ ಪ್ರಕಾರ ಭವಿಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಲು ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಿದ್ಧರಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ವಾದಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-31 ರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಾದಿ ಹಲವು ಬಾರಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-31 ರ ಪ್ರಕಾರ

ಕ್ರಯದ ಬಾಬು ಎಲ್ಲಾ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಡದೇ ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೂ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಿ ಎಂದು ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್‌ಗೆ ನಾವು ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿಪಿ-31 ರ ಪ್ರತಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಚೆನ್ನಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಚೆನ್ನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೂ ಸಹ ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್‌ಗೆ 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ನಾವು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಲು ಬದ್ಧರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 5 ಜಮೀನುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಅದರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಅಂದಾಜು 24 ಎಕರೆ ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನೊಬ್ಬನೇ ಹರಿಯಬೈಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವ್ಯವಹಾರ ನಾನೇ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. 2008 ರ ವರೆಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಾವೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಲೂ ಸಹ ನಾವೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 50 ಮತ್ತು 57/3 ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತವೆ. ಉಳಿದ ಜಮೀನುಗಳು ಮಿಷ್ಕಿ ಜಮೀನುಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಎರಡು ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ

ಬೋರು ಕೊರೆಸಲು ನಾನೇ ಹಣ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೋರುಗಳಲ್ಲಿ ನೀರು ಬಾರದೇ ಮತ್ತು ಮಳೆಯೂ ಬಾರದೇ ವ್ಯವಸಾಯದಲ್ಲಿ ನಷ್ಟ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಹೊಸದಾಗಿ ಬೋರು ಹಾಕಿಸಲು ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ಸಹ ತನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ-ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಕ್ತ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹಿರಿಯೂರು.