

ದಿನಾಂಕ:08.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ನನ್ನ ತಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಗುಂಡಪ್ಪ, ಮಹಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಮ್ಮನಾದ ನಾಗರಾಜ್‌ರವರ ಒಪ್ಪಿಗೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೇರೆಯವರ ಹತ್ತಿರ ಸಾಲ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2009 ರಲ್ಲಿ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಗುಂಡಪ್ಪನ ಬಳಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಮಹಲಿಂಗಪ್ಪ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ರೂ.50,000/- ಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಅವರು ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಫೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಾಲ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ 2009 ರ ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಣವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೊದಲಬಾರಿ ಹೋದಾಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪದವಿ ಮುಗಿಸಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ. 2009 ರಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವಿದ್ಯಾವಂತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೇರೆಯವರು ಹೇಳಿದರೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

2009 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿದ್ದು ಒಪ್ಪಿ ದಾಖಲೆ ಬರೆದ ನಂತರವೇ ನಾನು, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ ಹಾಳೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ

ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈಗಲೂ ಸಹ ನಾನು, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಚೆನ್ನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ತಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಆದ ಪಾಲುವಿಭಾಗದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. 2015 ರ ಜೂನ್‌ನಲ್ಲಿ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಾಲುವಿಭಾಗವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾಗರಾಜ್‌ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೊಮ್ಮಟ್ಟನ ಎಲ್ಲಾ ಗಂಡು ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಜರಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಪಾಲುವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಭಾಗ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ.

ಸದರಿ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ನೋಂದಣಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಾರದ ಕಾರಣ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ಅದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಅದನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಅದರ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಇರುವ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಈಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಕಳೆದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಾಲುವಿಭಾಗವಾಗಿ 25 ದಿನಗಳ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಅದು ಕಳೆದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಕೇಳಿದಾಗಲೇ ಅವರು ಅದರ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು

Date:08.07.2024

- -

OS No.160/2017

(DW-1)

ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್:57/3 ರಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು 4 ಎಕರೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 134 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 2 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 57/3 ಹರಿಯಬ್ಬೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಊರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲೇ ಇದ್ದು ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್:134 ಜಮೀನೂ ಸಹ ಹರಿಯಬ್ಬೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದು ಅದು ಊರಿನಿಂದ 3 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ 1 ನೇ ಆಸ್ತಿಗಿಂತ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಕಡಿಮೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್:86 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್:134 ರಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ತಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್: 50 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್:86 ರಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಭಾಗ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ-ಸವಾಲಿಗೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಕ್ತ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹಿರಿಯೂರು.

Date:08.07.2024

- -

OS No.160/2017
(DW-1)