

ದಿನಾಂಕ:30.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಿಂದ ಬಾಡಿಗೆ ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮ್ಮ ತಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ23.11.2009 ರಂದು ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸೇರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೇ ಕ್ರಯದ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ ರೂ.2,31,000/- ಹಣವನ್ನೂ ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಹಣ ಪಡೆದ ನಂತರ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಒಪ್ಪಿಗೆಯಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರ ಒಪ್ಪಿಗೆಯಿಂದಲೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮೊದಲು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್:134 ಇದ್ದು ಈಗ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್:134/2 ಎಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆದ ದಿನವೇ ವಾದಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಲೂ ಸಹ ನಾವು ಬದ್ಧರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂಬ ಅಂಶವನ್ನು ಸಹ ತಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ತಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವಾದಿಯ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಲು ತಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ದಿನಾಂಕ:23.11.2009 ರಿಂದಲೇ ವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನ ವಾದಿ ಬಳಿ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಮಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1, 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಲು ತಯಾರಿದ್ದು ನಾನು ಮಾತ್ರ ನಿರಾಕರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ವಾದಿ ಯಾವತ್ತೂ ಸಹ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಿದ್ಧರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರ ನಡುವೆ ಪಾಲುವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವುದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಲಲಿತಮ್ಮ ನನ್ನ ತಂಗಿ. ಲಲಿತಮ್ಮ ಜಂಟಿ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಬೇಕು ಎಂದು ನಮ್ಮೆಲ್ಲರ ಮೇಲೆ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರು ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಕ್ತ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹಿರಿಯರು.